МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 11»

ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ

ИЛЬФАТА ЗАКИРОВА

МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 11»ИМЕНИ
ГЕРОЯ РОССИИ ИЛЬФАТА ЗАКИРОВА

РОССИЯЛЭН ГЕРОЕЗ ИЛЬФАТ

ЗАКИРОВ НИМО «11-ТӤ НОМЕРО

НЫЛПИ САД» ШКОЛАОЗЬ

ДЫШЕТОНЪЯ АСКИВАЛТӤСЬ

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ

П Р И К А З

06.12.2024                                                                                                                                                  № 239

О назначении ответственных

за организацию питания в МАДОУ «Детский сад № 11»

имени Героя России Ильфата Закирова

В целях обеспечения полноценного питания детей и сотрудников, на основании требований СП

2.4.3648-20, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СП 3.1/2.4.3598- 20 строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления

контроля по данному вопросу, в связи с приведением в соответствие локальных актов

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность на калькулятора Миролюбову А.Д.  по вопросам:

- Контроля за технологией приготовления блюд;

- Бесперебойную работу Бракеражной комиссии (снятия  пробы и записи в «Журнале бракеража готовой

продукции», оценки готовых блюд и разрешения их к выдачи);

- Ежедневного вывешивания меню в уголке для родителей с указанием выхода блюд для разного

возраста;

- Наличия контрольного блюда на раздаче;

- Ведение табеля учета питания детей и сотрудников.

- Выдачу готовой продукции и питьевой воды в группы по утвержденному графику;

- Гигиеническое обучение работников и воспитанников по вопросам здорового

питания и профилактики кишечных отравлений;

- Следить за выполнением контрольных мероприятий программы производственного контроля;

- Проверять наличие всех необходимых документов от поставщика продуктов питания;

- Взаимодействовать с хозяйствующими субъектами, поставляющими пищевые продукты, в том числе

формировать и своевременно направлять заявку на поставку рационов питания;

- Осуществлять мониторинг удовлетворенности качеством питания;

- Готовить и предоставлять заведующему статистическую информацию о получении питания

воспитанниками;

- Осуществлять постоянный контроль за санитарным состоянием пищеблока.

2. Возложить ответственность на воспитателей групп:

- Сервировку столов в группах, внешний вид персонала;

- Назначить ответственными воспитателей групп по вопросам:

- Обеспечения приема пищи детей в соответствии с режимом дня;

- Соблюдения санитарно – гигиенических условий приема пищи;

- Формирования культурно – гигиенических  навыков, навыков самообслуживания у

воспитанников и культуры еды;

- Пропаганды здорового питания среди воспитанников и их родителей;

- Ведения табеля воспитанников группы.

3. Контроль за исполнением п.2 настоящего приказа возложить на старшего воспитателя – Кузьмину Н.Н.

– 1 корпус, Рябову И.П. – 2 корпус.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                         Ф.Б.Умарова